
OGÓLNE WYMAGANIA EDUKACYJNE Z MATEMATYKI 

NA POSZCZEGÓLNE STOPNIE 
 

 

 

Uczeń otrzyma ocenę celującą, jeżeli:  

 opanuje w pełnym zakresie wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej oraz 

wymagania na poziomie ponadpodstawowym,  

 posługuje się bogatym słownictwem matematycznym,  

 pracuje systematycznie i z dużym zaangażowaniem na każdej lekcji, uzyskuje maksymalne 

wyniki z prac pisemnych, udziela wyczerpujących odpowiedzi ustnych, odpowiada na dodatkowe 

pytania,  

 potrafi stosować umiejętności matematyczne do rozwiązywania skomplikowanych problemów 

teoretycznych i praktycznych na lekcjach z innych przedmiotów oraz poza szkołą,  

 trafnie odczytuje, analizuje i przetwarza dane z tekstów, diagramów, rysunków, tabel, wykresów,  

 samodzielnie opracowuje i przedstawia informacje oraz dane pochodzące z różnych źródeł,  

 prezentuje wyniki swojej pracy w różnorodny sposób.  

 

Uczeń otrzyma ocenę bardzo dobrą, jeżeli:  

 opanuje w pełnym zakresie wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej,  

 wykazuje szczególne zainteresowanie w danym przedmiocie,  

 posiada umiejętność uzasadniania i uogólnień,  

 wskazuje pomysły na rozwiązanie problemu,  

 poprawnie posługuje się słownictwem matematycznym,  

 aktywnie uczestniczy w lekcji, udziela pełnych odpowiedzi na pytania podczas odpowiedzi 

ustnych,  

 trafnie analizuje i interpretuje informacje i dane pochodzące z różnych źródeł,  

 potrafi stosować zdobytą wiedzę i umiejętności do samodzielnego rozwiązywania zadań w 

kontekście praktycznym.  

 

Uczeń otrzyma ocenę dobrą, jeżeli:  

 opanuje bardziej złożone wiadomości i umiejętności określone w podstawie programowej, które 

będą użyteczne w szkole i poza szkołą,  

 udziela poprawnych odpowiedzi na typowe pytania oraz posługuje się poprawną terminologią 

matematyczną,  

 potrafi przeprowadzić proste wnioskowanie,  

 stosuje algorytmy w sposób efektywny,  

 aktywnie uczestniczy w lekcji,  

 potrafi stosować zdobytą wiedzę i umiejętności do samodzielnego rozwiązywania typowych 

problemów, w przypadkach trudniejszych rozwiązuje problemy z pomocą nauczyciela.  

 

Uczeń otrzyma ocenę dostateczną, jeżeli:  

 opanuje najważniejsze, przystępne i niezbyt złożone wiadomości i umiejętności programowe, 

które będą użyteczne w szkole i poza szkołą,  

 udziela odpowiedzi na proste pytania, posługując się zrozumiałym językiem i podstawową 

terminologią matematyczną,  

 wykazuje zadowalającą aktywność na lekcji,  

 rozwiązuje typowe zadania i stosuje podstawowe algorytmy,  

 odczytuje dane z prostych tekstów, diagramów, rysunków, tabel,  

 stara się zrozumieć zadany problem.  



 

Uczeń otrzyma ocenę dopuszczającą, jeżeli:  

 opanuje wiadomości i umiejętności programowe w stopniu umożliwiającym kontynuowanie 

dalszego kształcenia,  

 bardzo słabo radzi sobie z wymaganiami na poziomie podstawowym,  

 udziela odpowiedzi na pytania o niskim stopniu trudności, posługując się zrozumiałym językiem  

i elementarną terminologią matematyczną, lub korzysta z częstych naprowadzeń ze strony 

nauczyciela,  

 odczytuje z pomocą nauczyciela dane z prostych tekstów, diagramów, rysunków, tabel,  

 zna zasady stosowania podstawowych algorytmów, podejmuje się trudu rozwiązywania zadań o 

małym stopniu trudności ale wymaga wielu wskazówek,  

 

 

 

WARUNKI I TRYB UZYSKANIA OCENY KLASYFIKACYJNEJ 

WYŻSZEJ NIŻ PRZEWIDYWANA: 

 

 Uczeń ma prawo ubiegać się o jedną ocenę wyżej niż ocena przewidywana, jeżeli napisze pracę 

klasową obejmującą wiadomości z całego okresu na ocenę co najmniej taką, o jaką się ubiega  

w terminie ustalonym z nauczycielem. 

 

 Ocena śródroczna i roczna nie jest średnią arytmetyczną ocen cząstkowych i wystawiana jest przy 

uwzględnieniu możliwości intelektualnych ucznia oraz jego zaangażowania. 

 

 

 

PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA 

 

 Uczeń ma obowiązek prowadzenia zeszytu przedmiotowego oraz posiadania przyborów 

geometrycznych na lekcjach wskazanych przez nauczyciela, 

 

 Uczeń może być 2 razy w okresie nieprzygotowany do lekcji (za wyjątkiem zajęć 

przeznaczonych na powtórkę, sprawdzian, test, diagnozę i zapowiedzianą kartkówkę), o czym 

informuje nauczyciela pisemnie na tablicy przed rozpoczęciem zajęć,  

 

 Ocenie podlega: aktywność na lekcji, bonusowe prace domowe, wypowiedzi ustne, praca  

w grupie, kartkówki, sprawdziany lub testy, bonusowe diagnozy, pisemne prace klasowe, udział 

w konkursach przedmiotowych, 

 

 Aktywność na lekcji polega na przydzielaniu plusów i minusów (np. 5 „+” ocena bdb;  4 „-” 

ocena ndst). Za szczególną aktywność można uzyskać ocenę bardzo dobrą jak również ocenę  

niedostateczną w momencie gdy uczeń nie reaguje na polecenia nauczyciela, lub nie wykonuje  

wskazanych zadań. 

 

 Nauczyciel może (na prośbę ucznia ale przed rozpoczęciem zajęć) zrezygnować z pytania, 

wyłącznie gdy uczeń był nieobecny w szkole co najmniej tydzień.  

 

 Odpowiedzi ustne obowiązują z 2-3 ostatnich jednostek lekcyjnych, podobnie jak kartkówki, 

które nie muszą być zapowiedziane (z uwagi na spiralność treści programu, mogą wystąpić 

elementy materiału z wcześniejszych lekcji). 

 

 Zadania domowe są nieobowiązkowe, chętni rozwiązują je systematycznie i zgodnie z 

indywidualnym tempem pracy. Nauczyciel kilkakrotnie w okresie będzie sprawdzał na ocenę 



systematyczność w uzupełnianiu ćwiczeń lub zeszytu przedmiotowego. W przypadku uzyskania 

przez ucznia oceny poniżej jego oczekiwań, nauczyciel nie będzie jej odnotowywał w dzienniku.  

 

 Kartkówki zapowiedziane nie podlegają poprawie. 

 

 Sprawdziany pisemne z większej partii materiału odbywać się będą po wcześniejszym jego 

zapowiedzeniu z co najmniej tygodniowym wyprzedzeniem. 

 

 Uczeń nieobecny na pracy klasowej, sprawdzianie, teście ma obowiązek ją zaliczyć w formie  

i czasie ustalonym z nauczycielem w ciągu 14 dni od powrotu ucznia do szkoły. 

 

 Prace klasowe oraz kartkówki sprawdzone i ocenione, rodzice otrzymują za pośrednictwem 

ucznia do wglądu. Podpisane prace przez rodziców, uczeń zwraca nauczycielowi. 

 

 Nauczyciel ma obowiązek sprawdzenia prac pisemnych maksymalnie do 2 tygodni. 

 

 Uczeń ma możliwość jednorazowej poprawy wyłącznie oceny niedostatecznej oraz 

dopuszczającej z pracy pisemnej do dwóch tygodni od jej otrzymania i w terminie ustalonym 

przez nauczyciela dla ogółu klasy. W przypadku nieobecności, uczeń traci możliwość jej 

poprawy. Otrzymana ocena będzie wpisana w dzienniku obok poprawianej i obie będą 

uwzględniane przy wystawianiu oceny śródrocznej lub rocznej. 

 

 


